
Abstrakt 

Předložená práce představuje pokus o analýzu historického vývoje a současného stavu 

práva imunity státních představitelů v mezinárodním trestním právu. V souladu s cíli této 

práce jsou vyloženy nejdůležitější relevantní pojmy. Jedná se o pojmy: (a) individuální trestní 

odpovědnost; (b) mezinárodní trestní právo; (c) trestní jurisdikce; (d) státní svrchovaná 

imunita, diplomatická imunita a imunita vysoce postavených státních představitelů; (e) 

imunita ratione personae a imunita ratione materiae a (f) státní představitelé.

Vzhledem k odlišné charakteristice národních a mezinárodních soudů vznikají před 

oběma druhy soudů rozdílné právní problémy. Tato práce se s ohledem na tyto rozdíly 

jednotlivými otázkami trestní imunity zabývá v oddělených částech. V tomto duchu jsou 

konkrétní soudní rozhodnutí, která imunitu před trestním stíháním buď potvrzují, nebo 

odmítají, prezentována a analyzovaná. Je konstatováno, že s ohledem na judikaturu a doktrínu 

v současnosti nadále existují koncepční problémy, které v souvislosti s trestní imunitou bude 

třeba vyjasnit.


	Abstrakt



